ASSESSORIA CONTÁBIL 

PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 189/2020 

Busca o Executivo Municipal, através do Projeto de Lei nº 189/2020, 
autorização legislativa para abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de 
R$ 274.267,35 (duzentos e setenta e quatro mil, duzentos e sessenta e sete reais e 
trinta e cinco centavos). 

O Projeto em análise acresce dotação orçamentária ao orçamento para o 

exercício financeiro de 2020, que não existiam, na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, que será destinado para complementação de pagamento de áreas de terra